
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 150 del 26.06.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 150  del 26.06.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE PATROCINIO  ED USO GRATUITO PALESTRA VIA EMPOLESE COMPRESO ACQUA 

CALDA  DELLE DOCCE , ALL'ASD COSMOS  PER MANIFESTAZIONE  “TUSCANY SERIES” ORGANIZZATA  

PRESSO  LA ZONA SPORTIVA  LA BOTTE. 

 

L'anno 2017 addì  26 (ventisei) del mese di giugno  alle ore 17,45 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, Dr.Leonardo 

Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta  X  

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la richiesta presentata in data  20 giugno 2017  dal   Sig. Gianni Masi, in  qualità di Presidente 

dell'Asd  Cosmos,  con la quale  viene richiesto  il patrocinio per la manifestazione TUSCANY SERIES,  

che consisterà  in  torneo internazionale  di Softball Seniores  previsto dal 3 al 6 agosto p.v.  ed un 

torneo  di baseball  Seniores  che si terrà dal  18 al 20 agosto p.v. presso la zona sportiva La Botte;  

 

Considerato che il  primo torneo  vedrà impegnate  5 o 6  squadre femminili, di cui tre  statunitensi, ed 

il secondo  5 squadre maschili; 

 

Considerato come nella nota suddetta venga richiesto,  dal 2 al 7 agosto e dal 17 al 21 agosto p.v. 

compresi,  anche  l'uso gratuito della palestra di Via Empolese e l'uso di acqua calda delle docce, 

necessari per ospitare  come dormitorio gli atleti  fuori sede; 

 

Considerato come  venga richiesta inoltre la concessione a titolo gratuito della  fornitura di alcuni 

cassonetti  da porre fuori del campo da baseball  per la raccolta differenziata  in entrambi  i periodi;  

 

Ritenuto di concedere  l'utilizzo della Palestra di Via Empolese  poiché, sentito in merito  il gestore  

della palestra  ASD Valdipesa, la struttura risulta libera  in tale periodo a condizione  che venga  

corrisposto all'ASD Valdipesa   un rimborso  forfettario  per l' uso  prolungato  della palestra  pari a € 

50,00; 

   

Ritenuto inoltre di concedere l’utilizzo della palestra a condizione  che venga  sottoscritto un 

disciplinare  d'uso  e che venga  corrisposta una cauzione  a garanzia  di eventuali  danni che 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 150 del 26.06.2017 

2

potrebbero essere apportati alla struttura, quantificando la somma in € 400,00 , come disposto per 

altre situazioni similari; 

 

Ritenuto di esprimere  parere favorevole alle richieste in questione,  considerata l'importanza della 

manifestazione  a cui partecipano squadre  del territorio nazionale ed internazionale, precisando che  

l'ASD Cosmos  dovrà provvedere oltre alla pulizia giornaliere  de locali  anche alla  pulizia  finale  per 

entrambi i periodi;  

 

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il Dott. Leonardo Baldini,  Responsabile 

del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

 

 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

 - Responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, in ordine alla 

    regolarità tecnica; 

 - Responsabile del Servizio Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile. 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi in premessa riportati : 

 

1.  di  concedere  all'ASD  Cosmos  il patrocinio  per la manifestazione “Tuscany Series 2017”  

realizzata presso il  campo da baseball posto nella zona sportiva La Botte dal  3 al 6  agosto p.v.  per  il 

torneo softball  Seniores  e dal  18 al 20 agosto per il torneo baseball Seniores; 

 

2.  di concedere  all'ASD Cosmos  l'uso gratuito della palestra di Via Empolese e l'uso di acqua calde  

delle docce  ivi esistenti, dal  2 al 7 agosto p.v. e dal 17 al 21 agosto p.v.,  per offrire agli atleti  di 

squadre nazionali ed internazionali, un punto di riposo  e di ristoro, a condizione che venga 

provveduto  alla pulizia ordinaria  dei  locali  e, una volta conclusa l'attività,  alla pulizia finale 

straordinaria dei locali utilizzati  ed al versamento  di un rimorso forfettario all'ASD Valdipesa di € 

50,00; 

 

3. di concedere  all'ASD Cosmos  la fornitura  di  cassonetti  a titolo gratuito, a condizione che 

l'associazione aderisca al marchio “WASTELESS” nelle modalità previste  dall'Amministrazione 

comunale;  

 

4.  di  subordinare l'utilizzo dell'impianto  alla sottoscrizione  di un disciplinare  di cui si allega al 

presente atto,  lo schema  sub A) , nonché al versamento di una cauzione  di € 400,00  a garanzia  di 

eventuali  danni che potrebbero essere causati  durante la permanenza  degli atleti  partecipanti al 

torneo in questione; 

 

5. di dare atto che  la concessione di cui  alla presente deliberazione  non si configura quale 

sponsorizzazione, non più ammessa  ai sensi dell'art. 6  comma 9  del D. Lgs. 31.05.2010  n. 78  

convertito  nella L.  122  del 30.07.2010 , ma come sostegno ad iniziative  di un soggetto  terzo 

rientranti  nei compiti  propri del Comune  e rese in forma sussidiaria  nell'interesse della collettività;  

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 150 del 26.06.2017 

3

6. di dare atto che  i manifesti che pubblicizzano l'iniziativa  dovranno riportare la dicitura “.. con il 

patrocinio del Comune di San Casciano in Val di Pesa “ e lo stemma del Comune;  

 

7. dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell’Ufficio 

Responsabile del procedimento ; 

 

8. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, contestualmente 

all’affissione all’ Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 150 del 26.06.2017 

4

SUB A)  

DISCIPLINARE 

Il sottoscritto ….................................................... …......................................nato a...........................  

 

il ......................................................................  residente a...............................................................  

 

via ..................................................................................   in qualità di presidente dell’ASD  Cosmos   

 

con sede in S.Casciano V.P. Via  Napoli n. 9  e responsabile dell’organizzazione   della 

 

manifestazione   denominata “  Tuscany Series 2017 ” ,  avendo  ottenuto  da parte 

 

 dell’Amministrazione  Comunale di S.Casciano V.P. l’utilizzo gratuito della palestra della  scuola  

 

elementare posta in via Empolese   dal 02 al 7 agosto e dal  17 al 21 agosto p.v.   per creare un  

 

punto di  riposo e  di ristoro  ai  partecipanti  al torneo in questione  che provengono da squadre  

 

nazionali ed internazionali alla manifestazione  in questione   ,   si impegna a: 

 

1. limitare l'utilizzo dell’impianto, solo  alla palestra  posta nella  sede scolastica sopra menzionata e ai 

servizi  igienici pertinenti alla palestra ; 

 

2. garantire che, le persone ospitate all'interno della palestra, non circolino ai locali posti al piano 

superiore  dei locali convenuti; 

 

3. di  versare all'Amministrazione comunale una cauzione di € 400,00 a garanzia di eventuali danni che 

potrebbero  essere causati  durante la permanenza  degli atleti partecipanti al trofeo in questione;   

 

4. di versare all'ASD Valdipesa la somma di € 50,00 quale   rimborso   forfettario  per  l'utilizzo della 

palestra di Via Empolese nei due periodi indicati ;  

 

5. conservare perfettamente lo stato dei luoghi così come ricevuti al momento della consegna delle 

chiavi, e provvedere ogni giorno alla pulizia dei locali;  

 

6. assumere di fronte all’Amministrazione  Comunale la responsabilità  dei danni causati alle cose di 

proprietà comunale da coloro che usano l’impianto ; 

 

7. rilevare indenne l’amministrazione comunale da ogni e qualsiasi pretesa avanzata  da chiunque  e per 

qualsiasi motivo; 

 

8. obbligarsi  a risarcire i danni morali e materiali che dovessero essere provocati  per qualsiasi motivo 

durante l’uso dell’impianto; 

 

9. di assumere, rilevando indenne l’Amministrazione Comunale,  ogni responsabilità  civile e penale  che 

può derivare alle persone od alle cose, a causa o in dipendenza dell’uso dell’impianto    

 

       Firma...................................... 

 

San Casciano in Val di Pesa, lì.............................. 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  150  del  26.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 28.06.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 28.06.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 28.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

   Dr. Leonardo Baldini 

 


